
          
             

  

 Prot. n. 3070/R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Fornitura di n. 3000 crediti telefonici per risponditore automatico 
 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

CONSIDERATO che questa Direzione Interregionale ha installato nel 2011 una piattaforma 

vocale, connessa con la centrale telefonica dell’Agenzia, che provvede automaticamente alla 

gestione delle comunicazioni di assenza dei dipendenti; 

CONSIDERATO che tale apparecchiature è configurata con una tecnologia internet (piattaforma 

mailup) che consente l’invio di sms attraverso servizi forniti dal provider esterno; 

VISTA la e-mail del 7 Giugno 2018, con la quale il responsabile del servizio processi automatizzati 

ha richiesto l’acquisizione, presso la piattaforma mailup, di un pacchetto di n.3000 crediti per l’invio 

di sms generati dal risponditore automatico per una spesa stimata di € 186,00+Iva da imputare alla 

voce di conto 'FD03100040; 



POSTO che la richiesta riveste carattere di urgenza in quanto il precedente credito si è esaurito e 

considerata, altresì, la spesa modesta quantificata, è possibile procedere ad un affidamento 

tramite una trattativa diretta in Mepa all’operatore Mailup spa; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z01242173E;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il C05.0009.0003 Telefonia fissa;  
 

DETERMINA 

di avviare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/16, una trattativa 

diretta presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con l’operatore Mailup spa per 

la fornitura di n°3000 crediti sms per risponditore automatico in uso al Distretto di Venezia, ubicato 

in via rampa Cavalcavia 16/18 Venezia, per una spesa complessiva pari ad € 186 (oltre ad IVA), 

da imputare alla voce di conto 'FD03100040 –Spese telefoniche. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnati a Barbalinardo Tonia, 

funzionario del Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Venezia.  

    

Venezia, lì 25/06/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto ad interim 
Umberto Figliuolo 

Firmato digitalmente 


